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COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA 

Via G. Carducci n. 4, 25015 – Desenzano del Garda (BS) 
 

e-mail: economato@comune.desenzano.brescia.it 
PEC: protocollo@pec.comune.desenzano.brescia.it 
sito internet: www.comune.desenzano.brescia.it 
 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 e ss.mm.ii. PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
DELLE APPARECCHIATURE E DELLE AREE SOSTA COMUNALI SENZA CUSTODIA A PAGAMENTO E DELLA 
SOSTITUZIONE/AGGIORNAMENTO DI ALCUNE APPARECCHIATURE. PERIODO 01.04.2022 - 31.03.2025 CON 
POSSIBILITA’ DI RINNOVO DAL 01.04.2025 AL 31.03.2028 - CIG 9112592CCC. Procedura svolta in modalità telematica 
mediante piattaforma SINTEL di ARIA S.p.A.  
IdP 152004970 
 
1. DOMANDA 

Con riferimento ai PMV, siamo a richiedere se questi sono di proprietà della Stazione Appaltante o dell'attuale 
operatore. 
 
RISPOSTA 
Sono di proprietà della stazione appaltante. 
 

2. DOMANDA 
Con riferimento all'Art. 7, del "Capitolato parcheggi", chiediamo se si intende che l'offerente deve garantire la 
continuità operativa dei Pannelli a Messaggio Variabile attualmente installati sul territorio. 
 
RISPOSTA 
L’offerente deve assolutamente garantire l’operatività degli attuali pannelli fino all’installazione dei nuovi. 
 

3. DOMANDA 
Con riferimento all'Art. 7, del "Capitolato parcheggi", si chiede di chiarire se è intenzione dell'Amministrazione di 
richiedere all'Operatore Economico entrante, al momento dell'aggiudicazione, di sostituire tutti i PMV (cioè i 3 
Pannelli a Messaggio Variabile e le 9 "Frecce con display numero posti"). 
 
RISPOSTA 
Devono essere sostituiti almeno i tre pannelli grandi che dovranno tuttavia essere perfettamente integrati con le 
“frecce” e con tutto il resto delle apparecchiature. Nell’offerta tecnica dovrà essere specificato che cosa si prevede 
di sostituire nel dettaglio. 
 

4. DOMANDA 
Nel documento "Relazione tecnica parcheggi" sono indicate n° 9 "Frecce con display numero posti" mentre nella 
risposta al chiarimento n° 2 sono indicate solo 5 postazioni con "Frecce con display numero posti", ma per un tot. 
di 11 elementi. Siamo a richiedere il n° esatto di postazioni e di elementi per ciascuna postazione. 
 
RISPOSTA 
Si conferma quanto indicato nella tabella quesito n. 2 del 25.03.2022.  
A maggior chiarezza si allegano le fotografie di tutta la segnaletica. 
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LUNGOLAGO C. BATTISTI 
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VIA CAVOUR 
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VIA DAL MOLIN 
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VIA MARCONI 
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VIA MARCONI - VIA 
GHERLA 
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VIA S. BENEDETTO 
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MASSADRINO - 
MINITANGENZIALE 
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VIA MARCONI – LE VELE 
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VIALE MOTTA 

 
Si precisa infine che il parcheggio Vallone è stato recentemente ridenominato “Centro”, mentre la Maratona è 
segnalata anche come “lungolago” o “parcheggio a lago”. 

 
5. DOMANDA  

Al fine di poter valutare al meglio lo stato degli impianti da prendere in manutenzione, per ogni elemento 
tecnologico previsto dal Capitolato, e per ogni impianto (in particolare: casse automatiche, barriera, colonnina di 
pista, PMV, Frecce con display numero posti, parcometri, ecc.), richiediamo di indicare i seguenti elementi: data di 
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acquisto, eventuali elementi aggiuntivi (ad es. il sistema D-Card per parcometri e casse automatiche) con data di 
acquisto di ciascuno, componenti sostituiti con data di sostituzione. 
 
RISPOSTA 
I parcometri e gli impianti a barriera sono stati installati nel 2014.  
I pannelli a messaggio variabile sono stati installati prima del 2010 da una società partecipata dal Comune che non 
è più attiva. 
 

6. DOMANDA  
Con riferimento al punto 10. "Contratto in corso" della "Relazione tecnica", richiediamo di indicare la RAL o di 
pubblicare le buste paga, opportunamente anonimizzate, di ciascuno dei dipendenti dell'attuale gestore. 
 
RISPOSTA 
I dati a disposizione della stazione appaltante sono descritti nella relazione tecnica. 
 

7. DOMANDA  
Si chiede conferma che il subappalto è ammesso nei limiti e nel rispetto dell'art. 105 oggi vigente. 
 
RISPOSTA 
Vedi risposta al quesito n. 1 del 25.03.2022 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI FINANZIARI 

Dott.ssa Loretta Bettari 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D. Lgs. n. 82/2005 da Dott.ssa Loretta Bettari 
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